出生人口健康教育部重点实验室
MOE Key Laboratory of Population Health Across Life Cycle

2024 年度出生人口健康教育部重点实验室开放课题拟立项公示通知

根据《出生人口健康教育部重点实验室》开放课题管理办法要求，本着公正、公平、公

开与择优立项资助的原则，经对符合要求的申请书进行评审，现将评审结果公示如下：

序号 申请人 申报人单位 资助类型 项目名称

1 汪一心 上海交通大学医学院 重点资助
父系消毒副产物暴露对子代胚胎发育

的影响及精子甲基化的介导作用研究

2 陈 威
上海交通大学医学院附属

上海市第一人民医院
重点资助

特发性非梗阻性无精子症致病基因

DNMT3L在精子发生中的作用和机制

研究

3 李丹琳 苏州大学 一般资助
周边视网膜成像影响儿童屈光发育的

前瞻性队列研究

4 汪姗姗 安徽理工大学 一般资助
童年期虐待模式对大学生失眠症状的

影响及心血管代谢机制研究

5 沈群山
安徽医科大学第一附属医

院
一般资助

精子减数分裂蛋白 ZNF541缺陷致少

弱畸精子症相关男性不育的机制研究

6 孙 瑜 合肥市妇女儿童保健中心 一般资助
母亲孕期血清中重金属及必需营养素

水平与子代孤独症风险的关系研究

7 谢亮亮 马鞍山市妇幼保健院 一般资助
邻苯二甲酸酯暴露对青春发育提前儿

童骨成熟影响的队列研究

8 赵 影 界首市妇幼保健院 定向资助
“健心训练营”对孕妇心理健康促进

作用的随机对照干预研究

9 黄 玲
黄山市妇幼保健计划生育

服务中心
定向资助

“健心训练营”对孕妇心理健康促进

作业的随机对照干预研究

10 梁 萍 淮南市妇幼保健院 定向资助
“健心训练营”对围产期女性心理健

康促进效果研究

11 晋兴林 淮北市妇幼保健院 定向资助
“健心训练营”对围产期女性心理健

康促进效果研究

12 谢钱茹 合肥市妇女儿童保健中心 定向资助
“健心训练营”对孕妇心理健康促进

作用的随机对照干预研究

公示期为 2024年 11月 09日-11月 16日。

如对公示结果有异议，请在公示期内提出书面意见，报送安徽医科大学知行楼 B座出

生人口健康教育部重点实验室。联系人：丁鹏（联系电话 18856955091：；邮箱：

dpzzz123456@163.com）。

出生人口健康教育部重点实验室

二 0 二四年十一月九日